

Sosiaali- ja terveystieteiden valtiokunnan lausunto Kauniaisten digitalisaatio-ohjelmasta vuosille 2021-2023

186/07.00.00/2018

SOTEV 11.11.2020 § 98

Lisätiedot:

tietohallinnon kehittämispäällikkö, puh 050 337 4997
hallintojohtaja Camilla Söderström, puh 050 411 0205
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Kauniaisten kaupunginvaltuusto hyväksyi 12.3.2018 (§ 4) kaupunkistrategian vuosille 2018-2022. Yhtenä strategian teemana on Fiksun toiminnan, talouden ja yhteistyön Kauniainen. Teeman yksi alatavoite on Helppokäyttöiset, kaikki ikäryhmät huomioivat digipalvelut, ja konkreettisenä toimenpiteenä Digitalisaatio-ohjelman laatiminen kevään 2018 aikana.

Kaupungin ensimmäisen digitalisaatio-ohjelman puitteissa saatiin 61 hanketta maaliin, 26 hanketta oli työn alla ja 3 vielä aloittamatta (tilanne 30.9.2020). Kaupungin toinen digitalisaatio-ohjelma jatkaa ensimmäisen ohjelman vitoittamaa tietä.

Kauniaisten digitalisaatio-ohjelmassa määritellään keinot, joilla kaupunki voi toteuttaa strategian viittä painopistealuetta. Ohjelmassa on pyritty huomioimaan monitasoinen kompleksisuus, joka vaikuttaa kokonaisuuteen. Vaikuttavia asioita ja reunaehtoja ovat kaupungin omien strategisten pääpainopisteiden lisäksi julkisten tietohallintojärjestelmien kehittämishankkeet, kansallinen ja EU-lainsäädäntö, EU:n digitavoitteet, Suomen digitavoitteet, nykuteknologia sekä kaupungin tietohallinnon nykytilan asettamat rajoitteet. Kauniaisten digiloikassa huomioidaan myös kansainvälisen ICT-alan tutkimus- ja konsultointiyritys Gartnerin ennustamat globaalit trendit.

Liitteenä oleva Kauniaisten digitalisaatio-ohjelma vuosille 2021-2023 jatkaa kaupungin toimintakulttuurin uudistamista vastaamaan tietoyhteiskunnan tarpeita. Tämän uudistamisen edellytyksenä ja mahdollistajana on digitaalinen teknologia ja sen laajamittainen käyttö kaikilla toimialoilla.

Ohjelman toteuttaminen mahdollistaa Kauniaisten kaupungin digiloikan jatkamisen. On mahdollista, että maailman muuttuessa ja teknologioiden kehittyessä ripeää tahtia ohjelmaa joudutaan tarkentamaan tai muuttamaan jo ennen sen päättymistä.

Sosiaali- ja terveystieteiden johtaja:

Valiokunta merkitsee tiedoksi digitalisaatio-ohjelman ja antaa omalta osaltaan lausunnon kaupunginhallitukselle jatkokäsittelyä varten.

Sosiaali- ja terveystieteiden valtiokunta esittää lausuntonaan

Ohjelma on taustoitettu laajasti kansallisilla ja EU-alueen ja kansainvälisillä perusteilla, mikä laajentaa ja syventää kuvaa tietohallinnon ja digitalisaation kehitymisestä ja mahdollisuuksista tulevaisuudessa.

Kansallista ja EU-lainsäädäntöä (1.1) ja Euroopan Unionin digitaalisen muutoksen ohjelmaa sekä ICT-trendejä kuvaavat luvut 1.1 ja 1.2 ja 1.4 ovat kiinnostavia ja yleissivistäviä ja liittävät ohjelman laajempaan kontekstiin. Koska kyse on kuitenkin varsin konkreettisia toimenpiteitä sisältävästä kaupungin digitalisaatio-ohjelmasta, luvut voisivat olla esim. ohjelman liitteenä, kuten käsitteitä avaava sanakirjakin on.

Ohjelman varsinainen tavoite on kiteytetty vasta sivulla 10 kappaleessa Kaupungin Digiloikka (luku 4) ja sen ensimmäisessä kappaleessa seuraavasti: ”Digitalisaatio-ohjelman tavoite on helppokäyttöisten, kaikki ikäryhmät huomioivien digipalveluiden tuottaminen strategian painopisteiden mukaisesti. Kauniaisten kaupunki kehittää aktiivisesti ja kustannustehokkaasti myös tieto- ja viestintätekniiikan palveluita. Tavoitteiden täyttämistä tukevat toimialakohtaiset suunnitelmat. Onnistunut digitalisaatio edellyttää, että strategian asettama tavoitetilä (visio) tiedetään ja että nykytilan asettamat rajoitteet on huomioitu. Edellisten lisäksi tarvitaan johdon tukemaa toimintakulttuurin muutosta.”

Valiokunta katsoo, että luku 4 on Digitalisaatio-ohjelman ydin ja siksi lukujen järjestystä esitetään muutettavaksi.

Valiokunta esittää, että ohjelmaa taustoittavat luvut 1.1.-1.4. ovat liitteenä ja ohjelman lukujen järjestystä muutetaan seuraavasti:

Luku 2 Digitalisaation nykytilä

Luku 3 Toimintakulttuurin muutos

Luku 4 Kaupungin Digiloikka alakohtineen

Näin Kauniaisissa toteutettava monipuolinen Digitalisaatio-ohjelma toimenpiteineen saa sille kuuluvan painoarvon. Sosiaali- ja terveystoimessa Apotinin käyttöönotto ja siihen liittyvät toimenpiteet kattavat pääosan toteutettavista toimialan toimenpiteistä.

Päätös:

Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen.